
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 «КРАСНОЯРСКИЙ КРАЕВОЙ ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 

И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ» 
 

ПРИКАЗ 

Об утверждении списка школ для участия в апробации  

инновационных моделей обучения в сфере внедрения технологии 

смешанного обучения в начальной/основной школе  

с использованием возможностей онлайн платформ в условиях построения 

цифровой образовательной среды школы 

21 октября 2019 г. № 342 
 

На основании протокола конкурсной комиссии от 18 октября 2019 года  

по отбору базовых школ для участия в апробации инновационных моделей 

обучения в сфере внедрения технологии смешанного обучения в 

начальной/основной школе с использованием возможностей онлайн платформ в 

условиях построения цифровой образовательной среды школы и на основании 

приказа Министерства образования от 02.10.2019 №143-11-08 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список общеобразовательных организаций для апробации 

инновационных моделей обучения в сфере внедрения технологии смешанного 

обучения в начальной/основной школе с использованием возможностей онлайн 

платформ в условиях построения цифровой образовательной среды школы 

(Приложение 1). 

2. В срок до 25 ноября 2019 года подписать трехсторонние договора  

о сотрудничестве между КК ИПК, школами, прошедшими конкурсный отбор  

и муниципалитетами.  

3. Ответственным за подготовку договоров назначить Залега Юлию 

Михайловну, заведующего центром дистанционных образовательных 

технологий КК ИПК. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

Приложения: 

Приложение 1. Список общеобразовательных организаций для 

апробации инновационных моделей обучения в сфере внедрения технологии 

смешанного обучения в начальной/основной школе с использованием 

возможностей онлайн платформ в условиях построения цифровой 

образовательной среды школы – 1 экз. на 1 стр. 

И.о. ректора Л. И. Игумнова 

  



2 

Приложение 1. 

к приказу краевого государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Красноярский 

краевой институт повышения квалификации  

и профессиональной переподготовки работников 

образования» от 21.10.2019 г. № 342. 

Список общеобразовательных организаций для апробации 

инновационных моделей обучения в сфере внедрения технологии смешанного 

обучения в начальной/основной школе с использованием возможностей онлайн 

платформ в условиях построения цифровой образовательной среды школы. 

Номинация «Смешанное обучение в начальной школе»: 

№ Название образовательной организации Муниципалитет 

1.  МБОУ СШ № 18 г. Ачинск 

2.  МАОУ «ООШ № 3» г. Сосновоборск 

3.  МБОУ «Верхнепашинская СОШ № 2» Енисейский район 

4.  МБОУ Ужурская СОШ № 6 Ужурский район 

5.  МБОУ Новосёловская СОШ № 5 Новосёловский район 

6.  МБОУ «Степновская СОШ» Назаровский район 

7.  МООУ «Березовологская ООШ» Ужурский район 

8.  МАОУ «Лицей № 8» г. Назарово 

9.  МБОУ «Гимназия № 164» г. Зеленогорск 

Номинация  

«Смешанное обучение в основной школе (5-7 классы): математика»: 

№  Название образовательной организации Муниципалитет 

1.  МБОУ СШ №155 г. Красноярск 

2.  МБОУ «Подтесовская СОШ № 46 им. В.П. 

Астафьева» 

Енисейский район 

3.  МАОУ «Лицей № 8» г. Назарово 

4.  МБОУ СШИ № 1 им. В.П. Синякова г. Красноярск 

5.  МБОУ СОШ № 9 г. Назарово 

6.  МАОУ «Школа № 3  

с углубленным изучением математики» 

г. Ачинск 

7.  МБОУ «Иланская СОШ № 41» Иланский район 

8.  МБОУ «Большеулуйская СОШ» Большеулуйский район 

9.  МБОУ «Преображенская СОШ» Назаровский район 

10.  МОУ Родниковская СОШ Шарыповский район 

 


